
 

 

UCHWAŁA NR XVI/232/25 

RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d oraz w związku z art. 5 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Olsztynie, Rada Miasta Olsztyna uchwala, co następuje: 

§ 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są od właścicieli 

nieruchomości, następujące rodzaje odpadów: 

1) resztkowe i zmieszane; 

2) z papieru zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Olsztyn, zwanym dalej Regulaminem; 

3) z metali i tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe zebrane w sposób selektywny 

określony w Regulaminie; 

4) ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie; 

5) odpady kuchenne zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie; 

6) odpady zielone zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie; 

8) popiół z gospodarstw domowych zebrany w sposób selektywny określony w Regulaminie. 

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina Olsztyn wyposaży 

nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych oraz zapewni utrzymywanie 

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, zgodnie z zasadami 

określonymi w Regulaminie. 

§ 3. Odpady powstałe na terenie nieruchomości, posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie, traktowane są jako odpady zmieszane. 

§ 4. Właściciele nieruchomości w celu wypełnienia obowiązku określonego w § 2 ust. 2 Regulaminu mogą 

korzystać z Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, zwanych dalej PSZOK. 

§ 5. 1. Odpady komunalne wymienione w § 1 odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy w każdej wytworzonej przez nich ilości. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 26 września 2025 r.

Poz. 3468



2. Odpady komunalne wymienione w § 1 pkt. 1-6, powstałe w niezamieszkałych częściach nieruchomości, 

które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, zwanych dalej nieruchomościami mieszanymi, odbierane będą od 

właścicieli tych nieruchomości, w ilości zadeklarowanej w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. W zakresie odpadów komunalnych wymienionych w § 1 pkt 7-8 obowiązują zasady 

określone w Regulaminie. 

§ 6. 1. Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych resztkowych: 

Rodzaj zabudowy Częstotliwość (nie rzadsza niż) 

Jednorodzinna 1 raz na 2 tygodnie 

Wielorodzinna 
1 raz w tygodniu 

Niezamieszkałe części nieruchomości mieszanych 

2. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zbieranych selektywnie: 

Rodzaj zabudowy Frakcja odpadów Częstotliwość (nie rzadsza niż) 

Jednorodzinna 

Papier 
1 raz na 2 tygodnie 

Metale i tworzywa sztuczne 

Szkło 1 raz na 4 tygodnie 

Kuchenne 1 raz w tygodniu 

Zielone 
1 raz w tygodniu w okresie 

od 1 marca do 30 listopada 

Meble i odpady wielkogabarytowe 1 raz na 3 miesiące 

Popiół z gospodarstw domowych, 

jednak tylko w przypadku i od 

momentu poinformowania przez 

właściciela nieruchomości, Urzędu 

Miasta Olsztyna 

1 raz na 2 tygodnie 

w okresie od 1 października 

do 31 maja 

Wielorodzinna 

Papier 2 razy w tygodniu, jeśli dany 

punkt gromadzenia odpadów 

nie wymaga takiej częstotliwości 

dopuszcza się odbiór 1 raz 

w tygodniu 

Metale i tworzywa sztuczne 

Szkło 

1 raz na 2 tygodnie z pojemników 

na szkło, przy założeniu, że 

pojemnik ma 1 m3 

Kuchenne 1 raz w tygodniu 

Zielone 
1 raz w tygodniu w okresie 

od 1 marca do 30 listopada 

Meble i odpady wielkogabarytowe 1 raz w tygodniu 

Popiół z gospodarstw domowych, 

jednak tylko w przypadku i od 

momentu poinformowania przez 

właściciela nieruchomości, Urzędu 

Miasta Olsztyna o rozpoczęciu 

sezonu grzewczego 

1 raz na 2 tygodnie 

w okresie od 1 października 

do 31 maja 

Niezamieszkałe części 

nieruchomości mieszanych 

 

Papier 
1 raz na 2 tygodnie 

Metale i tworzywa sztuczne 

Szkło 1 raz na 2 tygodnie 

Kuchenne 1 raz w tygodniu 

Zielone 
1 raz w tygodniu w okresie 

od 1 marca do 30 listopada 

§ 7. Odbieranie odpadów komunalnych, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez 

przedsiębiorcę, z którym gmina Olsztyn zawarła umowę na odbiór lub odbiór i zagospodarowane odpadów 

w danym sektorze. Harmonogram udostępniony jest na stronie internetowej czysty.olsztyn.eu. i przekazywany 

właścicielom nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3468



§ 8. 1. W PSZOK przyjmowane są następujące odpady komunalne powstające na terenie nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy: 

1) odpady komunalne wymienione w § 1 pkt 2-8; 

2) odpady niebezpieczne; 

3) przeterminowane leki; 

4) chemikalia; 

5) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) żarówki, świetlówki; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

10) zużyte opony; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpad komunalny w ilości nie większej niż 1 m3 /rok; 

12) tekstylia i odzież. 

2. W PSZOK przyjmowane są następujące odpady komunalne pochodzące z niezamieszkałych części 

nieruchomości mieszanych: 

1) przeterminowane leki inne niż niebezpieczne; 

2) meble i inne odpady wielkogabarytowe w każdej ilości, raz w roku; 

3) zużyte opony w ilości nie większej niż 4 sztuki, raz w roku. 

3. W PSZOK przyjmowane są rzeczy używane na zasadach określonych w Regulaminie. 

4. Zużyte baterie oraz przeterminowane leki przyjmowane są również w wytypowanych placówkach, których 

wykaz dostępny jest w biuletynie informacji publicznej Urzędu Miasta Olsztyna oraz na stronie internetowej 

czysty.olsztyn.eu. 

5. W PSZOK odpady komunalne przyjmowane są w godzinach jego otwarcia i na zasadach określonych 

w Regulaminie PSZOK, dostępnym na stronie internetowej czysty.olsztyn.eu. 

6. PSZOK w ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przyjmuje wyłącznie te odpady 

komunalne, które zostały dostarczone do punktu przez ich wytwórców. 

§ 9. 1. Zgłoszenia przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne lub przez prowadzącego PSZOK dokonywane są w Wydziale 

Środowiska Urzędu Miasta Olsztyna: 

1) telefonicznie; 

2) e-mailem; 

3) pisemnie; 

4) osobiście. 

2. Realizacja nastąpi w ciągu 48 godzin od momentu zgłoszenia. 

§ 10. Tracą moc: 

1) uchwała nr XXVII/480/20 Rady Miasta Olsztyna z dnia 25 listopada 2020 r. w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3468



2) uchwała nr XXXVIII/633/21 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 października 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów; 

3) uchwała nr LXI/946/23 Rady Miasta Olsztyna z dnia 5 lipca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

Łukasz Łukaszewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3468



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(zwanej dalej u.c.p.g.), rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, 

określa w drodze uchwały szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Od dnia 1 stycznia 2026 r. na terenie Gminy Olsztyn wprowadzony zostaje nowy Regulamin utrzymania 

czystości i porządku. Główne zmiany obejmują odrębne zbieranie przez właścicieli nieruchomości odpadów 

kuchennych i zielonych. W związku z tym zachodzi konieczność dostosowania częstotliwości odbioru odpadów 

komunalnych od mieszkańców do postanowień znowelizowanego Regulaminu. 

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3468


		2025-09-26T11:06:34+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




